令和３年７月１５日

保護者の皆様へ

社会福祉法人駒木野保育園

理事長  武  藤  勝  則

園  長  藤  野  唯  基

緊急事態宣言発出に伴う駒木野保育園の対応について（通知）

日頃より、本園に対し、御理解、御協力をいただいていることに感謝申

し上げます。また、コロナウイルス感染症予防対策に御協力いただき感謝

申し上げます。

さて、令和３年７月１２日に再度国の「緊急事態宣言」が発出されまし

た。

都内では、保育園でデルタ株によるクラスターが発生しているという報

道がされております。

駒木野保育園では、職員に対し、園医さんのご協力及び青梅市の保育園

に対する早期接種の対応により、保育園の職員がコロナウイルスに感染す

ることを予防し、園児の皆様に感染しないよう対策を行っております。

また、引き続き、換気・マスクの着用（熱中症に配慮しながら）・密の回

避等を行い感染予防に万全を期すこととしておりますが、ご家庭でも感染

予防の徹底をお願いします。

夏休み期間に入りますが、国や都からのお願いのとおり不要不急の外出

は控えるとともに、お仕事がお休みの時は、お子さんと一緒に家でゆっく

り静養していただくことをお願いします。

駒木野保育園では、胃腸炎のお子さんが出ています。お子さんの体調が

悪い場合は、お休みいただき、体調を万全にして登園いただくようお願い

します。

※  疑問に思うことがありましたら、直接保育園にご相談ください。

もし、直接話すことが難しい場合は、ホームページの保護者のページ

から問い合わせをお願いします。

以  上